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Koluszki, dnia 21 kwietnia 2016 r.

KDLUSZtKI

Wyjasnienia nr 1 do Specyfikacji
Istotnych Warunkow Zamawiernia

Nr sprawy; GIZ 271.32. (25}. 2016
Dotyczy: przetarqu nieaqraniczonego z dnia 04 maja 2016 r na budowe budynku Przedszkola nr 1

w_Koluszkach.
Ogloszenie zostalo opublikowane w BZP w dniu 15.04.2016 r. pod numerem 41207—20186:

Gmina Koluszki z siedzibg w Koluszkach przy ul. 11 Listopada 65 informuje, 2e otrzymala
zapytanie do Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia, na kidre udziela nastepujgoych
odpowiedzi:

Pytanie 1

Pylanie do SIWZ i projeltu umowy:

W zwigzkts z trescig punktu 1.8 c) i d) SIWZ oraz § 3 ust. 21 ust, 4 oraz ust. 6 pkt 3), 4), 6) i 7)
Wykonawca wnosi 0 zmianeg terminu na zgloszenie pisemnych zasirzezen. sprzeciwu do projekiu
umowy o podwykonawsiwo i do umowy o podwylkonawsiwo oraz terminu na jej akceptacje przez
Zamawiajgcego z 14 na 7 dni. Skrocenie tego terminu usprawni proces kontraktacfi podwykonawcéw,
a w konsekwencji caly proces realizacyjny.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy podtrzymuje 14- dniowy termin zgfoszenia pisemnych zastrzezen,
sprzeciwu do przedfozonego projektu umowy o podwykonawstwo.

Pytanie 2.

Pytanie do SIWZ | projektu umowy:

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, ze w przypadhu wydluzenia terminu na skutek okolicznosci
okreslonych w punicie XVIIlL1 a) SIWZ oraz w § 17 ust, 1 lifera a) projekiu umowy Zamawiajacy
~Zwraci Wykonawcy wszelkie uzasadnione koszty poniesione przez Wykonawce w zwigzku z takim
wydiuzeniem terminu”.

Odpowiedz: Opisane w punkcie XVIll.1 a} SIWZ araz w § 17 ust. 1 litera a} projektu umowy
przypadki dotycza tylko ewentualnef zmiany terminu realizacji umowy. Zamawiajacy nie
przewiduje dokonania zwrotu ,,wszystkich uzasadnionych kosztéw poniesionych przez
Wykonawee”,

Pytanie 3

Pytanie do SIWZ | projektu umowy:

Wykonawea wnosi o polwierdzenie, ze w przypadky zmiany umowy na skutek okoliczrosci
okresfonych w punkeie XViil.1 d) SIWZ oraz w § 17 ust. 1 litera d) projektu umowy Zamawiajacy
zwréci Wykonawey zakladany zysk oraz koszty poniesione przez Wykonawce na potrzeby i w zwigziu
z realizacig czesci umownego zakrasu robot wylgczonef ostatecznie z umowy.

Odpowiedz: Gmina Koluszki zaplaci Wykonawcy tylko za roboty wykonane j odebrane.
Zamawiajgcy nie przewiduje dokonania zwrotu ,,zakfadanego zysku”,

Pytanie 4

Pytanie do § 2 ust. 3 projektu umowy:

Wykonawea wnosi o wykreslenie § 2 ust. 3 z projektu umowy z uwagi na jego sprzecznosc

Z podstawowym obowigzkiem Zamawiajgcego polegafgcym na opisaniu przedmioly zamowienia

w sposch jednoznaczny | wyczerpujacy. Wykonawea nie moze byc odpowiedzialny za jakiekolwiek
bfedy, braki dokumentacji projektowef oraz innych dokumentow za pomoca, ktdrych Zamawiajacy
dokonal opisu przedmiotu zamowienia. Co wiecej, Wykonawca nie ma obowigzku szczegofowego
sprawdzania dostarczonej dokumentacji w celu wykrycia jef wad, bowiem nie jest specfalistycznym
podmiotem zajmujacym sie projektowaniem, Rola Wykonawey sprowadza sie jedynie do umiejetnosci
odczytania dokumentaciii realizacji inwestycji zgodnie z tg dokumentacja { patrz wyrok Sadu
NajwyZszego z dnia z dnia 27 marca 2000 r. Il CKN 6258/88).



W zwigziu z tym jako robaty dodatkowe, za kidre przysiuguje Wykonawey dodatkowe wynagrodzenie,
trakiuje sig takze, oprocz tych okreslonych w § 17 pkt. 11t e) akapicie drugim, wszelkie roboty
wynikajgce z niescisioscl, bledéw i brakéw dokumentacji projektowej i wszelkich innych dokumentow,
za pomocg kiorych Zamawiajgcy dokonal opisu przedmiotu zamdwienia.

Odpowiedz: Gmina Koluszki nie wykresia zapisu § 2 ust. 3 z projektu umowy.

Zdaniem Zamawiajgcego takim zapisem Wykonawca o$wiadcza, ze zakres robét do wykonania
nie budzi watpliwosci, zrozumial zakres przedmiotu umowy poprzez ,,umiejetnosé odczytania
dokumentacji” i zrealizufe inwestycje zgodnie z przediozong dokumentacjs.

Pytanie 5

Pytanie do § 2 ust. 4 projektu umowy:

Wykonawca wnosi o zmiane tresci § 2 ust. 4 projeltu umowy poprzez zmiane ostatniego zdania

I nadanie mu nowego, nastepujacego brzmienia:

«Termin realizacji umowy ulegnie wydiuzeniu o czas zwigzany z rozstrzyganiem ww. waipliwosci”,
Obowigzkiem Zamawiajgcego jest opisanie przedmiotu zamowienia w Sposch jasny I nie budzacy
watpliwosci, a zatem Wykonawca nie moze ponosic odpowiedzialnosci za rozbieznosci

lub niescisfosci w dokumentacji, w tym takze w zakresie ustalonego czasu na ukoficzenie realfizacji
inwestygji.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie zmienia tresci § 2 ust. 4 projektu umowy i nie wyraza zgody na
automatyczne wydluzeniu terminu realizacji o czas zwigzany z rozstrzyganiem ww.
watpliwosci. Poniewaz termin realizacfi wynosi ok. 12 miesiecy wszelkie rozbieznosci nalezy
rozstrzygac odpowiednio wezesniej.

Pytanie 6.

Pylanie do SIWZ | projeldu umowy:

Wykonawea wnosi o zmianeg punktu V.1 SIWZ oraz § 5 ust. 5 projektu umowy w nastepujgcy sposéh:
~Roboly budowlane powinny by¢ wykonane w okresie od przekazania przez Zamawiajacego placu
budowy do dnia 31 maja 2017 r.".

Aktuaina tres¢ punktu IV.1 SIWZ oraz § 5 ust. 5 projektu umowy pozostaje w sprzecznosci z treseia
ust. 4 przedmiotowego paragrafu. Jednoczesnie Wykonawca wnosi o skrocenie terminu dla
protokolarnego przekazania placu budowy okresdlonego w § 5 ust. 2 projektu umowy, ti. z 14
roboczych na 3 dni kalendarzowe, z uwagi na fakt, ze tak diugi termin skraca faktyczny czas realizacji
robét budowlanych przez Wykonawce.

Odpowiedz: Zamawiajgcy uscisla i zmienia zapis w § 5 ust. 5 projektu umowy w nastepujgcy
sposob: ,,Roboty budowlane powinny by¢ wykonane w okresie od przekazania przez
Zamawiajgcego placu budowy do dnia 31 maja 2017 r.”

Zamawiajgcy nie modyfikuje zapisu, ze skraca maksymalny 14 dniowy termin na protokolarne
przekazanie placu budowy. W przypadku, gdy Wykonawca dostarczy wszelkie niezbedne
dokumenty i dopeini wszystkich formalnosci, Gmina Koluszki niezwlocznie przekaze teren
budowy.

Pytanie 7

Pytanie do § 10 ust. 1 projektu umowy:;

Wykonawca wnosi o zmiane fimitu kary umownej okreslonego w § 10 ust. 1 projeltu umowy z 30% na
10 %.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie zmienia limitu kary umownej okreslonej w § 10 ust. 1 projektu
umowy.

Pytanie 8

Pytanie do § 10 ust, 2 i ust. 3 projektu umowy:

Wykonawca wnosi o zmiane podstawy naliczania kar umownych okreslonef w § 10 ust. 2 projekiu
umowy z opoZnienia na zwloke, a nadto poprzez wyraZnie wskazanie, Ze moziiwosc ukarania nastgpi
wytgcznie w przypadkach zawinionych przez Wykonawce. W ocenie Wykonawcy uprawnienie
Zamawiafgcego do naliczenia kar umownych w przypadku opdZnienia tzw. zwykiego jest zbyt
rygorystyczne. Wykonawca zwraca takze uwage na fakt, ze obowigzek zaplaty kary umownej
powstanie wowczas, gdy naruszenie zobowigzania powstanie na skutek okolicznosci, za ktore diuznifk
ponosi odpowiedzialnosd, a zatem kiedy zostanie przypisana mu wina w naruszeniu konkretnego
Zobowigzania. Tym samym zasadne jest dokonanie zmiany ww. postanowieri umownych.
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Odpowiedz: Zamawiajgcy nie modyfikuje zapisu § 10 ust. 2 i ust. 3 projektu umowy.

Pytanie 9.

Pytanie do § 10 ust. 5 projeitu umowy:

W zwigzku z nieokresleniem przez zamawiajacego terminu na przediozenie projekiu umowy

0 podwykonawstwo, Wykonawca wnosi o wykreslenie § 10 ust. 5 z projektu umowy. Zaréwno ustawa
Kodeks cywilny, jak i ustawa Prawo Zamowieri Publicznych nie okreslajg terminu na przediozenie
projektu umowy o podwykonawstwo, a zatem jago ewentualnie okreslenie i zastrzezenie kary
umownej w tym przypadku byloby sprzeczne z przepisami Kodeksu cywilnego o podwykonawstwie,
Jjak i ustawy PZP w tym zakresie,

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wykreslenie z profektu umowy § 10 ust. 5,
poniewaz zgodnie z art. 143 d ust. 1 pkt 7 b) ustawy Prawo zamoéwien publicznych umowa

o roboty budowlane powinna zawiera¢ wysokos¢ kar umownych z tytulu nieprzediozenia do
zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo lub projektu jej zmiany.

Pytanie 10

Pytanie do § 10 projekiu umowy:

Wykonawca wnosi o ustalenie limitu wszystkich kar umownych wysokoéci 10% wartosci
Wynagrodzenia Wykonawcy o ktérym mowa w § 8 ust. 1 projektu umowy.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraZa zgody na ustalenie limitu wszystkich kar umownych
w wysokosci 10 % warfosci wynagrodzenia Wykonawecy.

Pytanie 11.

Zgodnie ze wzorem Karty Gwarancyjnef — zatacznik nr 11 do SIWZ, pkt 6 ) ,Gwarant w ramach
gwarancji zobowigzuje sie do nieodplainej konserwacji przedmiotu gwarancji zgodnie instrukcja
obstugi zamontowanych urzadzen, dokonywac przegladéw gwarancyjnych zamontowanych urzadzen
oraz ponosic wszystkie koszty tym zwigzane, tak, aby nie spowodowad ulraty udzielonej gwarancji na
te urzgdzenia.” W przypadku wspdlfinansowania inwestycji ze Srodkéw unijnych nie jest mozliwe
przeznaczenie ich na cele zwigzane z eksploatacja i uzytkowaniem obiekiu. W zwigzku z par. 8 pkt 3
Projektu Umowy — Zalgcznik nr 2 do SIWZ ,Zamawiajgcy zamierza ubiegad sie o dofinansowanie tego
zadania ze Srodkow z Unii Europejskiej.” prosimy o wykresienie pkt 6 e} ze wzoru Karty Gwarancyjnej.
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wykresla tego zapisu z wzoru Karty gwarancyjnej. Obiekt bedzie
uzytkowany tylko jako przedszkole dla dzieci.

Pytanie 12.

Prosimy o polwierdzenie, Zze na dostarczone i zamonlowane urzgdzenia Wykonawca udziela
gwarancfi zgodnie z gwarancja producenta.

Odpowiedz: Wykonawca w formularzu ofertowym deklaruje diugosé udzielonej gwarancji

i rekojmi na zamontowane urzgdzenia i wykonane roboty. Wykonawca zobowigzany jest
dotrzymaé zaoferowanego okresu gwarancji i rekojmi na zamontowane urzadzenia niezaleznie
od dfugosci udzielanej przez producenta gwarancji na te urzadzenia lub materiaty.

Pytanie 13.

W zwigzku z przystapieniem do wyceny budynku Przedszkola, prosze o uzupelnienie dokumentacji
o informacje na temat szklanego dachu w ogrodzie zimowym oraz czy wyposazenie placu zabaw
podlega wycenie, jezeli tak, prosze o sprecyzowanie co mialoby sie na nim znajdowac.
Odpowiedi: Wyposazenie placu zabaw nie wchodzi w zakres niniejszego przetargu
nieograniczonego i bedzie zlecone w péZniejszym terminie odrebnym postepowaniem

o0 udzielenie zamdwienia publicznego.

Szczegofowe dane dotyczgce szklanego dachu w ogrodzie zimowym zostang opublikowane
po otrzymaniu informacji od Projektanta.

Pytanie 14

Uprzejmie proszg o zamieszczenie na stronie internetowsj Zamawiajacego przedmiaréw w wersji
edytowalnej np. ath

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dysponuje kosztorysami w wersji edytowalnej.



Powyzisze informacje stajg sie czescig S.LW.Z zostajg opublikowane na stronie

internetowej, na ktérej opublikowana jest Specyfikacja Istotnych Warunkéw Zaméwienia sg dla
Wykonawcow wigZgce.

Jednoczesnie Gmina Koluszki informuje, 2e na pozostale zadane zapytania techniczne
do SIWZ udzieli wyjasnien niezwiocznie po uzyskaniu odpowiedzi od Projektanta.
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